
DISK 19/2012 

R O Z H O D N U T Í 

Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu („DK ČAAF“) rozhodla dne 

8.6.2012 ve složení Jakub Harašta, Barbora Světlíková a Mária Slovíková, ve věci porušení 

ustanovení Herního řádu ČAAF koordinátorem zápasu Jiřím Wiedenem 

takto: 

Jiří Wieden se provinil v zápase Prague Black Hawks - Prague Panthers hraném dne 

2.6.2012 proti ust. bodu 4.B.2 HŘ ČAAF tím, že neodevzdal před zahájením zápasu společně 

se soupiskou i Listinu standardů.  

Za tento přestupek se koordinátorovi zápasu, panu Jiřímu Wiedenovi, dle ust. 

bodu 5.C.2. DŘ ČAAF, uděluje napomenutí. 

Panu Jiřímu Wiedenovi se dále ukládá povinnost uhradit správní poplatek za 

rozhodnutí DK ČAAF ve výši 200,- Kč, v souladu s ust. bodu 2.D. DŘ ČAAF, a to ve 

lhůtě 14 dnů od doručení rozhodnutí.1.	
  

O d ů v o d n ě n í : 

Dne 4.6.2012 byl DK ČAAF doručen zápis ze zápasu Prague Panthers - Prague Black 

Hawks. Na základě prozkoumání zápisu zahájila DK ČAAF řízení proti koordinátorovi 

zápasu, panu Jiřímu Wiedenovi. Důvodem byla poznámka v zápise ve znění: “Domácí tým 

nedodal list se seznamem standardů.” 

Klub Prague Black Hawks se vyjádřil prostřednictvím svého předsedy v tom smyslu, 

že standardy nebyly rozhodčím během zápasu vyžádány a vyjádřil politování nad tím, že se 

tak nestalo. DK tedy poučila zástupce klubu Black Hawks, že již před začátkem sezóny byly 

všechny kluby informovány o povinnosti odevzdávání Listiny standardů. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o první takovéto porušení Herního řádu ze strany 

klubu Prague Black Hawks, rozhodla DK, že k potrestání postačí napomenutí v souladu s ust. 

bodu 5.C.2. DŘ. Při opakovaném opomínání či porušování norem ČAAF bude DK nucena 

přistoupit k přísnějším sankcím. 

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
1 Správní poplatek je přestupce povinen uhradit na účet ČAAF. 



P o u č e n í    o    o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u : 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s bodem 4. DŘ ČAAF ve 

lhůtě 7 dnů od doručení rozhodnutí.  

V Brně dne 8.6.2012 

Mária Slovíková 


